
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2021 п. Причулымский                                 № 0000Р

О внесении изменений в решение Причулымского
сельского Совета депутатов от 30.01.2013 года №
25-91Р «О формировании расходов на оплату труда
депутатов,  выборных  должностных  лиц
Причулымского сельсовета, осуществляющих свои
полномочия  на  постоянной  основе,  и
муниципальных  служащих  Причулымского
сельсовета»

На  основании  заключения  юридической  экспертизы  по  нормативному
правовому  акту  начальника  территориальной  политики  Губернатора
Красноярского  края  от  07.07.2021  №  24-07893  на  решение  Причулымского
сельского  Совета  депутатов  Ачинского  района  от  30.01.2013  №25-91Р  «О
формировании расходов на  оплату труда депутатов,  выборных должностных
лиц  Причулымского  сельсовета,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе, и муниципальных служащих Причулымского сельсовета»,
руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского
района, Причулымский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.  Внести в  решение  Причулымского  сельского  Совета  депутатов
Ачинского  района  от  30.01.2013  №25-91Р  «О  формировании  расходов  на
оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  Причулымского
сельсовета,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  и
муниципальных служащих Причулымского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункт 1приложения 1 изложить в новой редакции:
 «размера  фонда  оплаты  труда  главы  муниципального  образования,
который  формируется  из  расчета  12-кратного  среднемесячного  размера
денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного
поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату
районного  коэффициента,  процентной  надбавки  к  заработной  плате  за  стаж
работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных
местностях края с особыми климатическими условиями;».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  Причулымского  сельского  Совета  депутатов  по



экономической  и  бюджетной  политике,  муниципальному  имуществу,
сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального  опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский
вестник»,  подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации  Причулымского  сельсовета  Ачинского  района:  http  ://  adm  -  
prichulim  .  ru  .

Председатель Причулымского 
сельского Совета депутатов                  
_____________В.Н.Сороковиков
«____»______________2021

Глава Причулымского сельсовета   

_______________С.В.Московцев
«_____»_____________2021            

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/

